
 

                                    令和 6年 5月 吉日 

沖縄県立八重山高等学校 

３学年保護者 各位 

 沖縄県立八重山高等学校 

 校 長   大城 まち子 

                    （公印省略） 

3 学年「奨学金講演会」へのご案内 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育につきましてご

理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、八重山高等学校進路支援部では、昨今の厳しい社会情勢を踏まえ、大学や専門学校へ

の進学時における、奨学金制度や教育ローンを利用した進学費用対策について考える機会にし

ていただきたいという目的のもと、以下の日程で奨学金についての学習会を計画いたしました。    

大学・専門学校等進学後に奨学金を受けるためには、高校在学中より準備をし、予約をして

おく必要があります。専門の講師の方をお呼びしますので、この機会にぜひご参加ください。

参加できない場合は、以下より申し出て頂ければ資料を後日お渡しすることもできます。 

 なお、駐車スペースが限られておりますので、公共の交通手段をご利用いただけましたら幸いです。

みなさまのご協力を宜しくお願い致します。 

記 

１. 対 象： ３学年の保護者 

 

２．日 時： 令和６年 ５月２１日（火） １８：００～１９：００ 

     ※同講師による生徒向け講演会は、同日の 16：15 ～ 17：15 に実施します。 

 

３．場 所： 本校視聴覚教室（４F） 

 

４．内 容：『親子で考える奨学金講演会・ 

こどもを進学させるお金の話～奨学金を賢く活用する方法～』（基礎編） 

５．講 師： 久米
く め

忠史
た だ し

 氏（株式会社まなびシード：奨学金アドバイザー） 

      

大変お手数をおかけいたしますが、参加人数を把握する必要がございます。 

参加を希望される方は５月 1４日（火）までに下記のQR コードより申込みをお願いします。 

 

 

★奨学金講演会      

保護者、参加申込みは 

こちらから。 

 

 

※ 同じ講師の方が、６月５日（水）にアートホテル石垣島にて「親子で考える奨学金・進路相

談スペシャルセミナー」（実践編）と題した講演会を予定しています。 

※ お子様が対象の講演会については、進路だより｢雄飛｣にてご確認いただくようお願いいたします。。 

※ 同じ内容を本校HP にも掲載致しますので合わせてご確認下さい。 

                 


